sublimis atque immensus ⁹³. Piane enī, plane de magnificētia illa tua et majestate processit: Deo habere meruisti; quae sola Deum ex Deo genueris. Ita veraciter sentiunt, qui sinceram fidem amplectuntur.

ΙΑ'. Ἀπολάβωμεν δὲ λοιπόν, ἃ φιλομαθέστατα, τὸν θεοβόχον πρεσβύτην, καὶ εὐαρῆ τὸν σκαλον. Ὅδε που διανήκαντα σωτηρίου ἐκ τοῦ παρθενικοῦ πελά-
γους· καὶ διαναπύστωμεν ἐμπεφορημένον ἄμα τῆς
θείας ἐφέσεως, καὶ ἐμπορευτάμενον· μή τὴν παν-
άλιον θεολογίαν· καὶ πύρεν ἡμεῖς πρὸς τὰ τῆς τοῦ
λόγου, ἀπλανοῖς πρὸς τὸν προκείμενον σκοπὸν ἀκευ-
θύνοντες σὺν ὅδηγίᾳ τοῦ κριτικοῦ τῆς τρίτην, διπλῶς
καὶ τάντι πύρεν δικαρποῖ καὶ διεντελεῖς πρὸς τὰ
ἀστοντα. Ἐπειδὴν συνεχὴ θῆσαν πρὸς τὰ τερᾶς τα-
λαιόμενα ἴρασίν τε καὶ προφητεία, καὶ παρεστή-

A desiderii David ⁹⁴, vitæ susceptor, ex quo poculum immortalitatis scaturivit: propitiatorium ⁹⁵, ex quo Deus, forma humana, generi humano innovuit: vestis sine macula, ejus qui induit lumen sicut vestimentum ⁹⁶. Tu nullius indigenti Deo, carnem quam non habebat, fenerata es, qua tandem omnipotens ille, quod decreverat fieri, homo esset. Quid hoc splendidius? Quid hoc sublimius? Qui cœlum et terram implet ⁹⁷, cujus ditionis sunt res omnes, cui indigus efficitur: quippe Deo fenerata es car-
nem, quam non habebat. Tu potentem illum decora corporis armatura induisti, qua et is mihi redditus est oculis aspectabilis; ipseque ut libere intuitu-
rus possim accedere, accepi, qua etiam *omnia mali illius ignita tela extingui habent* ⁹⁸. Euge, euge, Dei B Mater ancillaque. Euge, euge, cui ille omnium cre-
ditor, debitor sit. Deo debemus omnes: tibi ipse obstrictus est. Nam qui dixit: *Honora patrem tuum et matrem* ⁹⁹, longe potius, talibus ipse accenseri volens, gratiam propriamque ipse legem, in eam servaverit, quæ ultro assumptam ipsi nativitatem ministravit; quamque, sine patre, velut sine viro, Matrem inscripsit confirmavitque; divino quodam decore, et supra hominem glorificaverit. Ita vero hæc habebunt, habebunt ita. Neque enim quæ offe-
rimus cantica, inutilem tantum verborum ornatum, o sacratissimum admirabiliissimumque Dei habita-
culum, habent: neque rursus, saecularem quamdam nugacitatem, falsaque assentationis velut erocita-
menta, spiritalis tua habet laudatio, o Deo laudata, C quæque Deum ipsa lactentem habeas; eum, inquit, qui primum esse mortalibus nativitate tribuit; sed veritatem quamdam prorsus perspicuum. Deficiet enim nos tempus futurasque postmodum genera-
tiones, si te Matrem Regis sacerdotiorum ¹⁰⁰ dignis elo-
giis voluerimus beatam prædicare; ut quodam loco, erudiens quam sis incomprehensibilis, inclitus propheta ait: *Quām magna domus Dei, et ingens locus possessionis ejus!* *Magnus, et non habet finem;* propheticum oraculum, verissimusque hic sermo nam et sola, eorum quæ sunt Dei, partem cum Patre unigenite ac sempiterne genitum, carne. ge-
nuerie. Ita veraciter sentiunt, qui sinceram fidem amplectuntur.

D XI. Ceterum, quod reliquum est, sciendum, stu-
diosissima concio, senem nostrum Dei susceptorem
piumque doctorem, huc salubriter a virginali pela-
go adnavigantem, suscipiamus, jamque divino sue
illo desiderio exsaturatum pariter, ac beatissimam
Hanc theologiam nobis advectantem, recreemus;
ipsique sermoneta reliquum prosequamur ad præ-
stitudinum nobis scopum, Dei optimi ductu, certa-
ratione cursum dirigentes; ut ne prorsus, ad ea
quæ incumbunt, et nostrarum sunt partium, infru-
giferi inutilesque inveniamur. Cum itaque ad ea

⁹³ II Reg. xxiii, 47. ⁹⁴ Exod. xxxv, 47. ⁹⁵ Psal. ciii, 2. ⁹⁶ Jer. xxiii, 94. ⁹⁷ Ephes. vi, 16, ⁹⁸ Exod. xx, 12. ⁹⁹ I Tim. i, 17. ¹⁰⁰ Baruch iii, 24, 25.

sacra, sacerdotium, prophetiaque, pariter vocata essent glorioseque Virginis throno, biga hæc a Deo electorum justorum; Simeonis, inquam, et Annæ; apertissimas utriusque populi imagines in se præferentium, astitisset (nam senex quidem Israeliticum populum, jamque senescentem et effetam legem exhibebat; vidua autem Ecclesiam gentium eatenus viduam), senex quidem, ceu in legis persona, dimissionem quærebat; vidua autem, ceu Ecclesiæ personam gerens, confessionem contra afferebat¹, exspectantibusque redemptions in Jerusalem, quæ de ipso erant edicebat: sicut bene atque apposite ac valde egregie, et festo huic cum primis congrua, ab utroque dicta, conscripta sunt. Oportebat enim ac plane necessum erat, ut senex quidem, qui legis illud scitum perspicue nosset, B quo dicitur: *Ipsum audite; et: Omnis anima quæ ipsum non audierit, exterminabitur de populo suo*²: pacificam a legali postmodum institutione dimissionem quæreret. Revera enim injuria est et temeritas, ut, rege præsente ac verba publice faciente, satellitum aliquis ex adverso loquatur, utique subditi ei interim aures accommodent. Sed et viduam quæ donis superantibus rationem aucta esset, festis canticis Deo gratias agere par erat: adeoque illic gesta, legi consona erant. Cæterum operæ pretium fuerit, inquiramus; cum propheticæ informationes et figuræ ad eximias hasce festivitates congruam quamdam relationem haberent, quemadmodum dictum est, quomodo domus sumo repleta fuisse referatur: nec id velut incidenter, sed si-gnanter, inquit doctor prophetaque, *a voce ter Sanctus qua cœlestium illi mystæ clamabant*³. Sane hujusce rei causam, studiose auditor, inveneris, modo ea quæ consequenter habet narratio percepis. *Auditu enim, inquit, audietis, et non intelligetis; et videntes videbitis, et non perspicietis*⁴. Postquam enim vesani Judæi, prodigia gloriosa quæ *Dominus ponebat super terram*⁵, sicut cecinerat David, conspexissent; vidissentque signum ex profundo et de celo⁶, inconsuum concurrens indivisumque, quemadmodum etiam Isaias prædixerat: nempe Matrem supra naturam; setumque supra rationem: matrem terrestrem; et filium cœlestem: novam, inquam, Dei viri naturam, puerumque nuptiarum expers: quibus, quid unquam gloriosius circa D creaturam, quid vero celebrius possit fieri? hæc, inquam, illi cum vidissent, perinde affecti sunt ac si non vidissent, claudentes oculos, et ad laudem supini. Propterea repleta est domus gloriationis eorum sumo.